PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Divisao de Compras e Contratos
Praca do Patriarca, 59, - Bairro Centro - Sdo Paulo/SP - CEP 01002-010
Telefone:

Termo de Apostilamento

TERMO DE APOSTILAMENTO N2 05 AO CONTRATO SF N2 12/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SAO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.
CONTRATADA: LYNCRA LIMPEZA E SERVICOS GERAIS - EIRELI.

OBJETO:Contratagdo de empresa especializada na presta¢do de servigos de Controle de Acesso, com
efetiva cobertura das portarias e andares, fornecimento de equipamentos de informatica e sistema de
controle de acesso, emissdao de crachds com materiais fornecidos pela CONTRATADA, objetivando o
gerenciamento do fluxo de entrada e saida dos usudrios ao Edificio Othon.

PROCESSO: 6017.2019/0005449-2.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO REAJUSTE DEFINITIVO
1.1. Fica aplicado o indice de reajuste definitivo IPC/FIPE de 12,275%, a partir de 12/07/2022

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor total anual estimado do presente contrato, com aplicacdo do indice de reajuste definitivo,
conforme IPC/FIPE de 12,275%, passara a ser de R$ 473.182,72 ( quatrocentos e setenta e trés mil,
cento e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos), sendo o valor mensal dos postos de trabalho de
RS 38.569,34 (trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais e trinta e quatro centavos), o valor
fixo mensal referente ao fornecimento de impressoras para crachas de R$ 425,71 ( quatrocentos e vinte
e cinco reais e setenta e um centavos), e o valor estimado anual dos materiais de R$ 5.242,12 ( cinco
mil, duzentos e quarenta e dois reais e doze centavos) conforme tabela abaixo:

Preco Mensal | PrecoAnual
Item Quant. Prego Unitario (por hora) TOTAL TOTAL
Posto de trabalho de 8 horas didrias (seg. a sex.) 4 RS 27,17055 RS 19.128,07 | RS 229.536,84
Posto de trabalho de 12 horas didrias (seg. a sex.) 2 RS 23,9707 RS 12.656,54 RS 151.878,4
Supervisor de 12 horas didrias (seg. a sex.) 1 RS 25,69975 RS 6.784,73 RS 81.416,80

VALOR - POSTOS DE TRABALHO RS 38.569,34 | RS 462.832,08

VALOR - IMPRESSORA RS 425,71 R$ 5.108,52

VALOR ESTIMADO - MATERIAIS - R$ 5.242,12

VALOR ANUAL TOTAL DO CONTRATO R$ 473.182,72




CLAUSULA TERCEIRA — DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

3.1. Os recursos necessarios para fazer frente as despesas do presente termo onerardo a dota¢do orcamentdria n2

17.10.04.122.3024.2.100.33903700.00. Para o préximo exercicio devera ser observado o principio da anualidade
orcamentadria.
CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

4.1. Ratificam-se todas as demais cldusulas e condicdes anteriormente acordadas do contrato supracitado,

permanecendo validas e inalteradas as ndo expressamente modificadas por este Instrumento.

Sdo Paulo, datado e assinado eletronicamente.

DANILO HATSUMURA
Coordenador de Administracao
Secretaria Municipal da Fazenda

Danilo Hatsumura
Sel. Coordenador(a) Geral

Frocesso Em 26/07/2022, as 11:18.

clptronscao

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
cddigo verificador 067474441 e o cédigo CRC 4F5E6BAA.

Referéncia: Processo n? 6017.2019/0005449-2 SElI n2 067474441



	Termo de Apostilamento 5 do TC 12/2019 (067474441)

